منابع

- آلوسی، شهاب‌الدین محمود، *روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم و السبع المثانی*، چاپ علی عبدالباری عطیة، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۵.
- ابن اثیر، عزالدین أبو الحسن، *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دار صادر-دار بیروت، ۱۹۶۵/۱۳۸۵.
- ابن حبیب، أبو جعفر بغدادی، *المنمق فی أخبار قریش*، چاپ خورشید أحمد فاروق، بیروت، عالم الکتب، ۱۴۰۵.
- ابن سعد، محمد بن منیع، *الطبقات الکبری*، چاپ محمد عبدالقادر عطا، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۹۹۰/۱۴۱۰.
- ابن فقیه، ابو عبدالله احمد بن محمد، *کتاب البلدان*، چاپ یوسف الهادی، بیروت، عالم الکتب، ۱۹۹۶/۱۴۱۶.
- ابن قتیبة دینوری، أبو محمد، *المعارف*، چاپ ثروت عکاشة، قاهرة، الهيئة المصرية العامة للكتاب، ۱۹۹۲.
- ابن قیم جوزیة، *زاد المعاد فی هدی خیر العباد*، بیروت، مؤسسة الرسالة، کویت، مکتبة المنار الإسلامیة، ۱۴۱۵.
- ابن کثیر، أبو الفداء اسماعیل، *البدایة و النهایة*، بیروت، دار الفکر، ۱۴۰۷.

- محمدی، رمضان، «نقد و بررسی سفر پیامبر اکرم ﷺ به شام»، در مجموعه نقد و بررسی منابع سیره نبوی، زیر نظر رسول جعفریان، تهران، پژوهشگاه حوزه و دانشگاه، ۱۳۹۳ ش.
- مسعودی، أبو الحسن علی، مروج الذهب و معادن الجواهر، چاپ اسعد داغر، قم، دار الهجرة، ۱۴۰۹.
- مقدسی، أبو عبدالله محمد، أحسن التقاسیم فی معرفة الأقالیم، القاهرة، مكتبة مدبولی، ۱۹۹۱/۱۴۱۱.
- مقدسی، مطهر بن طاهر، البدء و التاریخ، بورسعيد، مكتبة الثقافة الدينية، بی تا.
- مقریزی، امتاع الاسماع، بیروت، دار الكتب العلمية، ۱۴۲۰.
- نورة عبدالله، الوضع الاقتصادي فی شبه الجزيرة العربیة قبل الاسلام، ریاض، دار الشوف للطباعة و النشر، ۱۹۹۲.
- نولدکه، تئودور، تاریخ ایرانیان و عرب در زمان ساسانیان، ترجمه عباس زریاب خویی، تهران، انجمن آثار ملی، ۱۳۷۸ ش.

- واقدی، محمد بن عمر، کتاب المغازی، چاپ مارسدن جونس، بیروت، مؤسسه الأعلمی، ۱۹۸۹/۱۴۰۹.
- یحیی بن آدم، الخراج، المطبعة السلفية و مکتبتها، ۱۳۸۴.
- یعقوبی، احمد بن أبی یعقوب، تاریخ یعقوبی، بیروت، دار صادر، بی تا.
- Bernard, V. & J. F. Salles, "Discovery of a Christian church at al-Qusur, Failaka (Kuwait)", Proceeding seminar for Arabian studies 21(1991).